
 

Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - AMVAPA 
Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-660 – PIRAJU – SP. 

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358 

E-mail: secretaria@amvapa.com.br 

 

 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Nº do Processo: 001/2021 

 
Cód. AUDESP: 20210000000001 
 

Modalidade: Dispensa de Licitação 
 

Fundamento Legal: Lei 8.666, alínea “a”, inciso II e § 8º do artigo 23 e inciso 
II e § 1º do artigo 24. 

 
Critério de Julgamento: Menor preço por hora, já que foram obtidas 03 (três) 
propostas formais, conforme demonstrado: 

 
1- SID Serviços de Imagem e Diagnósticos Ltda – Valor R$ 140,00. 

2- A. de A. Bastos Serviços Médicos – Valor R$ 129,00. 
3- Archangelo Clínica Médica S/S - EPP – Valor R$ 145,00 

 

Nome do Contratado: A. de A. Bastos Serviços Médicos 
 

Nº de Inscrição na Receita Federal do Brasil (CPF/CNPJ):  
CNPJ: 25.629.995/0001-12 
 

Objeto com detalhamento: Prestação de serviços profissionais na área médica 
especializados em urgência e emergência no SAMU – Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência Regional Vale do Jurumirim da Estância Turística de Avaré, 
nos meses de Janeiro, Fevereiro e Março e nos dias e períodos demonstrados na 
planilha anexa, serão necessários 29 plantões de 12 horas cada um. 

 
Valor: R$ 44.892,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e noventa e dois reais). 

 
Data: 05/01/2021 
 

Prazo Contratual: 31/03/2021 
 

Instrumento Contratual: Contrato nº 001/2021. 
 
Publicação: Jornal Sudoeste do Estado – Caderno Variedades – Página 3 – Data 

29 de janeiro de 2021. 
 

Nota de Empenho e Liquidação:  
Nº 000007 de 05 de Janeiro de 2021 – Valor R$ 44.892,00 
 

Piraju, 01 de fevereiro de 2021. 
 

 
 

Lair Antonio Azevedo Silva 
Presidente Interino do Conselho de Administração 


